
Rakousko 2018 

Eduard Vacula 

Den 1: 

V ranních hodinách odjíždíme ze Staré Boleslavi do údolí Zell am See, takže nás 

čeká dlouhá cesta. Cesta má přes 490 km. Při příjezdu na hranice vidíme, že je zde 

kámen, na němž je napsáno, že jsme v Rakousku a rozdíl byl patrný, protože u nás 

nebyly květiny a hned, jak jsme v Rakousku, prostě všude vidíme muškáty oseté 

okna a vše kvete. 

Po cestě není moc již zajímavého, až do příjezdu kde vidíme nejvyšší horu v údolí 

Zell am See která nese jméno Schattberg West a  měří 2096 m.n.m. 

Ubytovaní jsme v Hotelu Alpina pokoj číslo  306. 

Večer plánujeme výlet na Schattberg West a jeho asi 10 km dlouhý okruh na střední 

stanici s následným sjetím lanovkou dolů a možnou návštěvu aqvaparku. 

Den 2: 

Po vydatné snídani obsahující křupavou slaninu a vajíčka s medvědí cibulkou 

vyrážíme pěšky na lanovku Schattberg X-Press. 

Asi po půl hodině dorážíme na spodní stanici lanovky a vyjíždíme až úplně nahoru, 

ale již na střední stanici víme, že je mlha, vidět a i po výstupu na horní stanici není 

více jak na 2 

metry . 

Vyrážíme na 

okruh kolem 

startu 

downhillu 

jménem X line. 

Asi po 30 

minutách 

narážíme 

v husté mlze 

na ohradník se 

speciální 

brankou, 

kterou dobytek 

nemůže projít 

a po dalších 10 



minutách ji opouštíme. Po celou dobu zde lze spatřit samé různé keře a nakonec si 

všichni pochutnáváme na pozdních borůvkách. 

Při příchodu do restaurace na trase, si dáváme výborný rakouský guláš a sladké 

palačinky. Po obědě odcházíme a platíme asi 40 euro,(asi 1000 Kč). Když dorazíme 

do střední stanice lanovky, sjíždíme dolů a na plánovanou návštěvu aqvaparku 

můžeme zapomenout, protože je asi 13 stupňů. 

Po příchodu na hotel se vydáváme do místních obchodů se suvenýry, restaurací a 

hlavně místní outlet se sportovním vybavením, kde si kupuji asi za 30 euro oranžové 

sjezdové kraťasy značky dakine. 

Po příchodu na hotel beru skate a jdu do skateparku a vracím se až na večeři, 

po které jsem na telefonu, komunikuji s kamarády a vymýšlíme zase tůru na největší 

vodopády v Evropě jmenují se Krimelské. Následně se chystám spát. 

Den 3: 

Ráno po probuzení opět stejně vydatná snídaně s vajíčkem a slaninou. 

Dnes vypadá počasí velmi hezky a zvažujeme návštěvu aqvaparku po túře. 

Vyrážíme dnes již autem a po asi hodině se dostáváme k centru a kase. 

Zakoupíme lístky a jdeme na naučnou stezku s vodními prvky. Potom, co 

projdeme naučnou stezku, vyrážíme přímo k vodopádu. Již když přicházíme, je vidět, 

že je zde mnoho muslimů, všude chodí, vše fotí a jsou prostě všude. 

Přicházíme na rozcestí a volíme cestu do leva, která vede přímo k dopadu 

vodopádu. Při příchodu blízě cítíme zvýšenou vlhkost vzduchu a náhlé ochlazení 

způsobené tím, že se voda pří dopadu tříští a vodní kapičky létají všude kolem. 

Vracíme se na rozcestí a volíme druhou cestu, která vede nahoru k řece, která 

následně padá dolů a i zde je zase cítit zvýšená vlhkost vzduchu. 

Následně jdeme na parkoviště, na kterém jsme parkovali asi 20 minut a 

jedeme zpátky do Hinterglemského aquaparku. 

V aquaparku si 

dáváme oběd a 

jdeme dál se koupat. 

Přijíždíme na hotel, 

rychle jdeme na pokoj 

odkládáme si věci a 

jdeme na večeři a po 

ní si plánujeme výlet 

na druhou stranu 



údolí směr leogang a jdu spát.  

Den 4: 

Dnes jak jsem již zmínil, vyrážíme na opačnou stranu údolí do města leogang 

s velkým množstvím bikeparků a jiných atrakcí spojené s koly. 

Opět po stejné snídani (toto složení snídaně jsem si tak oblíbil, že jsem měl každý 

den stejnou snídani) vyrážíme autem na lanovku a vyjíždíme nahoru, kde následně 

přecházíme asi 3 km dlouhou spojku na protější lanovku, tam ochutnám tradičním 

rakouské jídlo, kterým je srnčí ragú na rybízové smetaně (rehragout in ribiselhram) 

bylo to moc dobré a dal bych si toto jídlo i normálně. 

Poté sestry objevily letní bobovou dráhu a tam strávily následující 2 hodiny. Při 

včerejší přípravě na dnešek jsme zjistili, že na spodní stanici lanovky je půjčovna a 

kurzy sjezdu na kole a mně to velmi zajímalo, a tak jsme jeli dolů. Po příjezdu 

zjišťujeme, že cena za hodinové ježdění v malém bike parku stojí 60 euro, tak jsme 

jeli zase nahoru. 

Utratili jsme to za 10 jízd na bobové dráze pro sestry, po přechodu zase přes 

spojku sjíždíme lanovkou dolů a jedeme do Hinterglemského aqvaparku. Tam jsme si 

dali jídlo, kterým byla pizza a následně v horkém počasí se hodila i zmrzlina. Tento 

aqvapark nebyly 

žádné Česlice 

ale obyčejné 

městské 

koupaliště 

s dvěma 

skluzavkami. 

Dnes jsme 

byli v aqvaparku 

až do zavírací 

doby, takže to 

akorát vyšlo na 

večeři, ke které 

jsme měli 

výborné 

boloňské 

špagety 

s dezertem 

creme brulee. 

Po večeří plánujeme výlet na okruh s úkoly a možností vyhrát zájezd na 

Maledivy, což jsme zkusili, ale marně (dle očekávání), poté ulehávám ke spánku a 

zavírám oči. 



Den 5: 

Po obvyklé snídani jedeme autem na parkoviště lanovky, odkud vyjíždíme lanovkou 

nahoru a 

máme 

v plánu 

projít trasu a 

sejít až 

dolů, čímž 

projdeme 

celou trasu 

jménem 

Berg Kodok 

Expedition 

s otázkami. 

Vyrážíme 

od lanovky 

na velký 

okruh měřící 

asi 12,5 km 

s otázkami 

a se 

zastávkou 

v restauraci 

a počasí 

dnes není 

na koupání. 

Toto je 

celodenní 

výlet. Na 

první 

zastávce ale 

i u ostatních 

trávíme asi 

10 minut 

odpovídáme na otázku a jdeme dál, asi po 6 km přicházíme do restaurace s typickým 

tyrolským vzhledem jako srub s terasou. Dávám si Wiener Schnitzel mit Pomfritz 

(řízek s hranolkami) poté navštívíme dalších pár zastávek a přicházíme na lanovku a 

sjíždíme dolů. 

Je již podveče,r vracíme se na večeři.  Po večeři jdeme plánovat výlet na 

krátký okruh návštěvu aqvaparku.  

 



Den 6: 

Po probuzení a snídani vyrážíme pěšky na blízkou lanovku asi 100 metrů od hotelu. 

Mezi dolní stanicí a horní stanicí byl výškový rozdíl asi 1500 metrů, takže nahoře bylo 

o 15 stupňů méně, což bylo na softshelovou bundu s mikinou. Vyrážíme na cestu 

zase s mlhou, která asi po 2 hodinách ustupuje a v dáli je vidět se sněhem 

Grossglockner, ale i jiné zasněžené vrcholy. Na cestě narážíme již klasicky na 

ohrady s dobytkem, který je již na turisty zvyklý a průchod je tedy hladký. Potkáváme 

krajany ale, nepovídáme si, protože odjíždí na kole někam na sjezdovou trasu a my 

si sedáme na zahrádku restaurace a dáváme si jídlo. 

Poté pokračujeme 

v dál. Při cestě 

narážíme na divoké 

koně, kteří je velmi 

krotcí a hladíme si je a 

vyrážíme dál. Za chvíli 

dorážíme na lanovku a 

sjíždíme dolů a 

vydáváme se do 

aqvaparku a  

skateparku. Potom 

jedeme na hotel. 

Přicházíme na 

pokoj, vybalíme si věci 

a jdeme na večeři a po večeři začínáme balit a odnášíme věci do auta. Vymýšlíme 

zítřejší odjezd a jdeme spát. 

Den 7. (poslední): 

 Ráno nás čekala poslední snídaně a zabalili jsme si věci na odnesení do auta. 

Dnes máme v plánu poslední krátký okruh a návštěvu aqvaparku na celé odpoledne. 

 Vyrážíme se zabalenými věcmi, jedeme na lanovku vyjíždíme nahoru a 

scházíme asi hodinu na střední stanici. Jedeme do aqvaparku, kde si dáváme oběd a 

dále jezdíme na tobogánech až do večera. Když odjíždíme, tak se v stavujeme 

v MCD ve větším městě a ve večerních hodinách odjíždíme a většinu cesty prospím. 

Den poté: 

 Probouzím se až ve Staré Boleslavi, kde vystupuji z auta asi v 1 ráno a jdu spát. 

Ráno se probouzím a vzpomínám na tuto krásnou dovolenou. Rakousko se mi moc 

líbí a rád bych se sem vrátil. 


